
rIEGiONAL 
, ,;kaas-ca 

- 1,- 1 A 
7:::inDrENTE 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° J 5 3  -2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 
	

1 kJ 
	2015 
	1856-225  

VISTO: 

El Oficio N° 640-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 08 de julio de 2015 (Exp. N° 1854351) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Décima Modificación del 

Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

ECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su UNDECIMA VERSIÓN, la misma que 

mitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de los Bienes, Servicios y Obras, cuyos números de 

eferencia son: 100) Obra: Licitación Pública, para la Ejecución de la Obra: Mejoramiento Carretera CA-103: 

EMP.PE-06B (Santa Cruz de Sunchubamba) - Romero Circa - La Laguna - Tongod - Catilluc - EMP.PE-06C (El 

Empalme) - Cajamarca, por un valor referencial de S/. 88'521,066.20; 101) Consultoría de Obras: Concurso 

Público, para la Contratación de Supervisión de la Obra: Mejoramiento Carretera CA-103: EMP.PE-06B 

(Santa Cruz de Sunchubamba) - Romero Circa - La Laguna - Tongod - Catilluc - EMP.PE-06C (El Empalme)-

Cajamarca, por un valor referencial de S/. 3'904,425.73; 102) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, 
para la Contratación por Servicios de Consultoría para la Ejecución de Plan Concertado de Funcionarios y 

Agentes en Gestión Pública de los Recursos Hídricos en Marco del Proyecto: Mejoramiento de la Gestión 

Institucional del Recurso Hídrico y el Ambiente en las Cuencas de las Provincias de Cajamarca, San Pablo, 

San Marcos, Cajabamba, San Miguel y Contumazá de la Región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 

70,000.00; 103) Bienes: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Adquisición de Autoclave Vertical para el 

Laboratorio Regional del Agua, por un valor referencial de S/. 20,000.00; 104) Bienes: Adjudicación Directa 

Selectiva, para la Adquisición de Multiparámetro de Campo para el Laboratorio Regional del Agua, por un 

valor referencia! de S/. 70,800.00; cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el 

cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la DECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2015, en su UNDECIMA VERSIÓN; incorporando las contrataciones de los Bienes, 
Servicios y Obras antes descritos, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, el cual forma parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

Jr. Santa Teresa de Journet N.9  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 —Anexo 1013 



ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

tidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

sa 	clres Ber ,-  
NTE GENERAL REGIONAL 

o 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la DECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones 

de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 en su 

UNDECIMA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones de los Bienes, 

Servicios y Obras, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

Jr. Santa Teresa de Journet N 9  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



4
4

5
 G

O
B

I
E

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

 D
E

 C
A

J
A

M
A

R
C

A
 

4f f 

1
0
0
1
 R

E
G

IO
S

 C
A

J
A

M
A

R
C

A
 -

  S
E

D
 

Y
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L
 

o 
❑ 

to
n
  e

n
c
a

b
e

z
a
d

o
  A

z
u

l 
p

re
s

io
n

e
  

o 
5 

o  

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 

D
IF

U
S

D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

L
 

IÓ
N

 

 P
O

R
 L

A
S

 

F
U

E
R

Z
A

S
 

A
F

IN
A

D
A

S
 

I S
 -  O

  

I S
 -  O

 

-  O
 

II 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 

5
0

0
 

sa
ra

o
  

e
p

 e
u

o
g

n
s
u
o
o
 

C1.10/11SLI00
 

e
p

 F
F

IF
I,F

S
 

5.01101 ,
 

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 

G
E

O
G

R
Á

F
IC

A
 D

E
L

 L
U

G
A
R

 D
E

 L
A

 

P
R

E
S

T
A

C
IÓ

N
 

1
5

1
0

  8 8 8 0 a 

O
D

A
S

  

8 8 8 0 a 

V
d

3
C

  

8 8 8 8 8 

Ó
R

G
A

N
O

 E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

D
E

 L
A

S
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 

so
lu

e
iw

P
e

N
e
g
y
 

e
p
 

s
m

o
e

F
u
O

m
se

g
v
 

0
,0

1
3
0
0
1

,0
 

so
-IF

F
F

P
F

IF
IP

IV
 

F
P

 P
F

P
F

F
IICI 

s
q

u
e

F
u
rm

s
e

g
v
 

11,0
1

,00.143
 

so
tu

e
lu

rI0
5
] I

C
F

P
  

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 

E
N

T
ID

A
D

 

C
O

N
V

O
C

A
S

T
E

 D
E

 

L
A

 C
O

M
P

R
A

 

C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

 O
 

E
N

C
A

R
G

A
D

A
 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 

S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 

-  
P

ro
ce

d
im

ie
n

to
  

C
IF

R
Ó

)  o
F

is
P

IO
 

FILIN
F

F
P

•P
m

d
 -  

g 3 F
F

IF
P10

  

FIF
FILIP

M
Ó

F
Id

 -  O
 

F
F

IF
Y
I0

 
FIF

F
E

m
P

R
F

F
IP

 •  O
 

T
IP

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 O

 

S
E

L
E

C
C

IÓ
N

 

PIIIIM
F

 	
IF

d
  -

O
 

P
F

P
IIF

3
 c

l ro
d
 -  O

  

P
IIP

4o
3

 el  ro
d
 -
0
 

P
F

P
9F

3
  F

I  m
c
l -

O
  

P
e

P
gu

3
 e

l m
c
l -

0
 

F
E

C
H

A
 P

R
E

V
IS

T
A

 D
E

 

L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

o
is

o
b
y
 •
 g 

v
o

v
s
v
 - 

o
z
o
0
v
 g 

- 

N
so

B
v
 g 

ói 
2 1 a 

I j F
F

IF
S

 •  I 

se
lF

S
 -  I 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 

D
E

 L
A

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

W
9
.0

12
9
'0

0
 3

,9
0

4
.4

2
5
 7

3
 

0
0
0
0
0

0
1 

0
0
 0

0
0
'0

2
  

0
0

0
0

8
'0

1 

0
0
'0

9
 

0-05 

ii 

2
2
 -

  K
IL

O
M

E
T

R
O

 

2
2
 -

  K
IL

O
M

E
T

R
O

 

8 

ri 

(N
O
M

-  S
 

a
v
a
N

n
-

s 

C
A

T
A

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 

B
IE

N
E

S
,  

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 

O
B

F
U

S
 •

  I
T

E
M

 

(N
e
c
e

s
it
a

  c
o

n
e
x

ió
n
  a

  

In
te

rn
e

t)
  

O
L

U
Z

Z
O

O
C

O
O

IV
IZ

Z
 

I
S

O
C

ZC
O

O
 LS

 40 

L
E

Z
S

 n
e
o
 Lot

 P
M

. 

P
E

S
0
1
0
0
0
8
1
8
l0

IP
P

 

I/V
9
0
0

Z
0

0
9

0
Z

9
1

  1
1

1
  

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
,  

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R
 

M
e

jo
ra

m
ie

n
to

  C
a
rr

e
te

ra
  C

A
•1

0
3

,  

E
M

P
.P

E
-0

61
3 

(S
a

n
.
  C

ru
z
  d

e
  

S
o
n
c

h
u

b
a

m
b

a
)  
-  

R
o
m

e
ro

  C
ir
c
e

  -
  L

a
  

L
a

g
u

n
a  

-  
T

o
n
g

o
d

 -
  C

a
e
n
.  

-  
E

M
P

,P
E

-

C
e

C
 (
E

l E
m

p
a

lm
e

)  
•  

C
a
ta

m
a
rc

a
  

S
u
p

e
rv

is
io

n
  d

e
  l
e

  O
b

ra
' M

e
jo

ra
m

ie
n

to
  

C
a

rr
e

te
ra

  C
A

-
1

0
3

 E
M

P
 P

E
-0

6
B

 (
S

a
n

ta
  

C
ru

z
  d

e
  S

u
n

c
b

u
b

a
rn

b
a
)  

-  
R

o
m

e
ro

  C
ir
c
e
  -

L
a

  L
a
g

u
n

a
  -

  T
o
n
t)
.
 
-
  C

a
ti

llu
c 
 -

  E
M

P
P

E
- 

0
6
C

 (
E

l E
m

p
a

lm
e

)  
•  

C
a

ja
m

a
rc

a
  

,
e
lie

3
 A  z

o
z
s

Y
ll 'S

 	
4

.
6

141 
P

P
S

 'e
le

, S
 •  z

io
z
.
0
 •P

  s
e

c
u

tzo
te

 P
a

) 

e
lt  z

rz
u
e
n
0
 sa

l  P
a

  le
P

e
te

lo
V

 le
  7  °P

P
M

-1 
o

s)n
o

e
s
, te

s
 te

u
o

ton
ts

s
u

l u
tig

e
e
0

 e
l e

P 

e
e
tz

t.ls
o

le
y
s
 o

p
e

k
ce
d
 la

 a
ra

d
 se

tu
e
g
y
 

e
s
t:m

o
te

e
n
,
 3,P

 ' e
n
su

o
0

 s
e
 s
a

u
c
e

s
 A

d
g

u
is

ic
io

n
  d

a
  A

u
to

c
la

ve
  V

e
rt
ic

a
l p

a
ra

  a
l 

L
a

b
o

ra
to

ri
o  

R
e
g

io
n

a
l d

e
l A

g
u

a
  

zn
6
V

 1
 P

 lzu
o

t6
e
ll vsco

vN
ne

n
 P

 5,v
‘,  

o
d

u
e

to
 a
p
 ob

e
tu

e
M

s
n
.
 e
p
 u
o

s
te

tn
b

e
e

 

O
B

J
E

T
O

 D
E

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
  

5
0
9
0
0
 -  

4
 •

  C
O

N
S

U
L

T
O

R
IA

S
 

O
B

R
A

S
 

S
O

ID
IA

L
I3

S
 -  

S
O

N
G

A
  -  

53713161 -  

P 

P
I 

0
5
3
0
0
1
d
d
 3

0
 O

d
ll 

1
 -

  L
IC

IT
A

C
IO

N
 

P
U

B
L

IC
A

 0
0
1

-10,1
c1 

O
S

E
R

O
N

O
D

 -  

8
 -

  A
D

J
U

D
IC

A
C

IO
N

 

D
IR

E
C

T
A

 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 

9
 -

  A
D

J
U

D
IC

A
C

IO
N

 

M
E

N
O

R
 C

U
A

N
T

IA
 

B
-  

A
D

J
U

D
IC

A
C

IÓ
N

 

D
IR

E
C

T
A

 

S
E

L
E

C
T

IV
A

 

1 1  1 
2 
¿ 

9 
¿ 

9 
¿ 

O
N

 -  O
 

O
N

  O
  

PS 2,3 

8 5 I` 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

